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DETALHAMENTO DOS GASTOS (ATUALIZADO EM 01/09/2008)

2 Genética e
S, PROAP - 2007
Melhoramento
de Plantas
Centrode Ciél Tecnologias a CTA
Tipo de Caod. Despesa Descrigao do Material Unid Quant. Cl Data Solicitante Requisi¢ao |Processo E-| Preco Valor Total |DT Compra| Fornecedor/ | Telefone Situacao
Despesa PGGMP GECOM 26/ Compra / / Servico Prestador Compra /
Servico Servico Servico
Artigos de 3.3.90.30-02 |Alcool etilico hidratado, 92,8 Fr 6 91/07 | 19/10/2007 Nilton 338/07 053.559/07 2,45 14,70 12/2007 Multi Clean |(22) 2731-| Entregue
Limpeza Embalagem: frasco com 1 litro. 4055 17/12/2007
Artigos de 3.3.90.30-02 |Flanela para limpeza, cor branca, un 3 91/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 338/07 053.561/07 0,95 2,85/ 12/2007 | V.A.Sampaio ((22) 2733-| Entregue
Limpeza medindo, aproximadamente, 40 x 50cm. de Amorim |3922 17/12/2007
Ribeiro
Artigos de 3.3.90.30-02 |Cera liquida arddsia, incolor. gl 1 91/07 [ 19/10/2007 [ Coordenagéo 338/07 053.560/07 24,90 24,90 12/2007 | Ribeiro e Melo [(22) 2723-| Entregue
Limpeza Embalagem: galao de 5 litros. 9180 27/12/2007
Materiais 3.3.90.30-05 Agenda ano 2008, medindo 145 X un 2 87/07 |19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.825/07 10,60 21,20 01/2008 Atacado Sao ((27) 2121- Entregue
Escritério 205mm, com 1 folha por dia, Paulo 5060 23/01/2008
confeccionada em papel reciclado.

Materiais 3.3.90.30-05 Anot I dindo 100 x 76 bl 3 87/07 |19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.826/07 2,10 6,30 01/2008 N.D. Melo |(22) 2738- Entregue
Escritorio note € cole medindo 19) x /omm, na Suprimentos 7242 28/01/2008
cor amarela. Embalagem: bloco com 100 .

N o Informatica
folhas. Referéncia: 3M ou similar.
Materiais 3.3.90.30-05 |Anote e cole medindo 38 x 51mm, na pct 3 87/07 |19/10/2007 | Coordenagao 360/07 053.828/07 2,97 8,91| 01/2008 Samarvin (22) 2724- Entregue
Escritorio cor amarela. Embalagem: pacote com 4 4512 28/01/2008
blocos de 100 folhas cada. Referéncia:
3M ou similar.
Materiais 3.3.90.30-05 |[Borracha para desenho, branca, un 5 87/07 |19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.828/07 0,51 2,55/ 01/2008 Samarvin (22) 2724- Entregue
Escritorio formato retangular, medindo 44 x 22 x 4512 28/01/2008
12mm, com cinta plastica verde.
Referéncia: Mercur ou similar.
Materiais 3.3.90.30-05 |Barbante 3 fios 100% algodao rolo 2 87/07 | 19/10/2007 Nilton 360/07 053.826/07 3,80 7,60 01/2008 N.D.Melo |(22) 2738- Entregue
Escritério Suprimentos |7242 28/01/2008
Informatica
Materiais 3.3.90.30-05 un 2 87/07 |19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.825/07 1,24 2,48 01/2008 Atacado Sao ((27) 2121- Entregue
Escritério Caneta para retroprojetor na cor preta Paulo 5060 23/01/2008
Materiais 3.3.90.30-05 un 4 87/07 | 19/10/2007 Nilton 360/07 053.825/07 1,07 4,28/ 01/2008 Atacado Sdo ((27) 2121- Entregue
Escritério Caneta para quadro branco na cor azul Paulo 5060 23/01/2008
Matgr[a!s 3.3.90.30-05 Caneta para retroprojetor na cor un 6 87/07 | 19/10/2007 CoorQenagéo-2 360/07 053.825/07 1,24 7,44 01/2008 Atacado Sao ((27) 2121- Entregue
Escritério Nilton-4 Paulo 5060 23/01/2008
vermelha
II;/Iate_ri,ais 3.3.90.30-05 Cola em bastiio para colagem de papel, un 10 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.825/07 0,47 4,70| 01/2008 Atat;adc:l) Sao 552076)0 2121- 2E/m1r?§u§
scritorio cartolina, selos, envelope e tecidos, base aulo 3/01/2008
giratéria e bastao medindo
aproximadamente 50mm de
comprimento x 15mm de diametro.
Referéncia: Print ou similar.
II;/Iate_trl,a!s 3.3.90.30-05 Cola rapida. Referéncia: Super Bonder un 2 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagao 360/07 53.827/07 2,60 5,20 01/2008 | Ribeiro e Melo (92128)0 2723 158119/%38
scritorio ou similar. (5 gramas)
Materiais 3.3.90.30-05 |Envelope correspondéncia, comum,| X 2 87/07 | 19/10/2007 [ Coordenagao 360/07 053.825/07 43,19 86,38 01/2008 | Atacado Sao ((27) 2121- Entregue
Escritério papel apergaminhado, 65 g/m2, branco, Paulo 5060 23/01/2008
liso, medindo largura 240 mm x altura,
340 mm. Embalagem: caixa com 250
unidades.
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Materiais 3.3.90.30-05 |Envelope saco, kraft tamanho 260 x| X 2 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.825/07 28,53 57,06 01/2008 Atacado Sdo ((27) 2121- Entregue
Escritério 360mm (oficio), 80g. Embalagem: caixa Paulo 5060 23/01/2008
com 250 unidades. Referéncia: Faroni ou
similar.
Materiais 3.3.90.30-05 Estilete com cabo péstico & lamina com| UM 2 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 53.827/07 0,90 1,80/ 01/2008 | Ribeiro e Melo [(22) 2723- Entegue
Escritério . P 9180 16/01/2008
aproximadamente 100mm de
comprimento e 20mm de largura. (largo)
Materiais 3.3.90.30-05 |Etiqueta adesiva inkjet+laser, formato CX 1 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagao 360/07 053.826/07 27,50 27,50, 01/2008 N.D. Melo [(22) 2738- Entregue
Escritério carta, retangular, branca, medindo Suprimentos |7242 28/01/2008
33,9mm x101,6mm. Embalagem: caixa Informatica
com 100 folhas e 1400 unidades.
Referéncia: Pimaco cédigo 6182 ou
similar.
Materiais 3.3.90.30-05 ] ] un 2 87/07 |19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.828/07 0,50 1,00; 01/2008 Samarvin (22) 2724- Entregue
Escritério Extrator de grampo, tipo espatula, em 4512 28/01/2008
ago cromado, com aproximadamente,
14cm de comprimento.
Materiais 3.3.90.30-05 |Grafite 0.9 mm/2B.Embalagem: caixa| % 2 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagao 360/07 053.826/07 0,60 1,20 01/2008 N.D.Melo |(22) 2738- Entregue
Escritério com 12 unidades. Referéncia: Faber Suprimentos |7242 28/01/2008
Castell ou similar. Informatica
Materiais 3.3.90.30-05 Papel branco, formato A4( 210 x 297| Pct 30 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.825/07 9,87 296,10 01/2008 Atacado Sdo ((27) 2121- Entregue
Escritério mm) pesando 75 g/m2. Embalagem: Paulo 5060 23/01/2008
caixa com 10 pacotes de 500 folhas.
Referéncia: Copimax ou similar.
Materiais 3.3.90.30-05 |pasta catalogo com 50 plésticos, com un 2 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.825/07 4,25 8,50| 01/2008 Atacado Sdo ((27) 2121- Entregue
Escritério aproximadamente 25 x 33cm, na cor Paulo 5060 23/01/2008
preta, com porta etiqueta na capa.
Materiais 3.3.90.30-05 un 10 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.826/07 0,70 7,00 01/2008 N.D.Melo |(22) 2738- Entregue
Escritério Pasta de cartolina com elastico Suprimentos |7242 28/01/2008
' Informatica
Materiais 3.3.90.30-05 |pasta polionda com aba e elastico, cor|  UN 10 87/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 360/07 053.825/07 1,36 13,60 01/2008 Atacado Sao ((27) 2121- Entregue
Escritério preta, medindo aproximadamente 335 x| Paulo 5060 23/01/2008
250 x 35mm.
Materiais 3.3.90.30-05 T L . iato d cX 1 87/07 |19/10/2007 | Coordenagao 360/07 053.825/07 26,91 26,91| 01/2008 Atacado Sao ((27) 2121- Entregue
Escritério ransparencia para impressora jato de Paulo 5060 23/01/2008
tinta, com tarja, formato A4. Embalagem:
caixa ¢/ 50 folhas. Referéncia: 3M ou
similar.
Materiais 3.3.90.30-06 |Parafilme. Embalagem: Rolo de 4" X rolo 1 88/07 | 19/10/2007 Nilton 353/07 53.676/07 68,89 68,89 01/2008 Taroa (21) 3278- Entregue
Laboratorio 125". Referéncia: Cornning ou similar 4945 23/01/2008
M jai .3.90.30- PCT 1 7 | 19/10/2007 Rogéri 7 53.675/07 187 187, 1/2 Fish 22 2- E
Las;:glﬁo 3.3.90.30-06 MICROTUBO PCR 8 X 200UL EM TIRAS C 88/0 9/10/200 ogério 353/0 87,00 87,00, 01/2008 |ns.r'usm2:na| 875)4385 287(;:338(?8
(STRIP) SEM TAMPA, pacote com 125
pecas, AXYGEN ou similar
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Materiais 3.3.90.30-06 |TAMPA PARA MICROTUBO PCR 8 X| PCT 1 88/07 | 19/10/2007 Rogério 353/07 53.676/07 37,62 37,62 01/2008 Taroa (21) 3278- Entregue
Laboratorio 200UL EM TIRAS, pacote com 125 4945 23/01/2008
pecas, AXYGEN ou similar
Materiais 3.3.90.30-06 |PONTEIRA MICROPIPETA UNIVERSAL,| PCT 1 88/07 | 19/10/2007 Rogério 353/07 53.675/07 34,00 34,00( 01/2008 Fisher (22) 3852- Entregue
Laboratorio SEM FILTRO, COR AZUL, 1000 UL, Instrumental (0754 28/01/2008
LIVRE DE DNASE, RNASE, ATP E
PIROGENIOS, pacote com 1.000 pegas
Embalagens 3.3.90.30-22 - . Un 2 24/ago | 11/3/2008 Nilton 052/08 050.610/08 17,50 35,00, 01/2008 N.D. Melo (22) 2738- Entregue
Saco plastico, medida 30x40cm. .
Suprimentos |7242 06/05/2008
Embalagem: Pacote com 1 Kg Inf i
nformatica
Materiais 3.3.90.30-23  |Cartucho para impressora Laser Xerox un 3 63/07 | 15/8/2007 | Coordenagao 203/07 052.555/07 305,00 915,00, 10/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica PE 220 Empreend.Com.|1496 11/10/07
Informatica
Materiais 3.3.90.30-23 |Apoio ergonémico para digitagdo em| UN 1 89/07 |19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.574/07 18,00 18,00 01/2008 R.F. Oliveira ([(22) 2724- Entregue
Informatica teclado em gel Freire 2400 16/01/2008
Informatica Ltda
Materiais 3.3.90.30-23 |Disco de CD virgem (CD-R), tubo, com B 1 89/07 | 19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.570/07 33,00 33,00, 01/2008 Datafox (22) 2733- Entregue
Informatica minimo de 50 unidades (discos), com 3174 23/01/2008
capacidade minima de armazenamento
de 80 Min. - 700 MB.
Materiais 3.3.90.30-23 |Drive de Gravagdao para DVD- UN 1 89/07 | 19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.571/07 88,00 88,00 12/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica R/RW/DL, DVD+R/RW/DL, DVD Empreend.Com.|1496 28/01/2008
RAM, CD-R/RW. Ref. LG ou Similar. Informatica
Materiais 3.3.90.30-23 |Mouse otico de trés botdes com Net| UN 2 89/07 |19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.574/07 39,00 78,00) 01/2008 R.F. Oliveira ((22) 2724- Entregue
Informatica Scroll e sem fio. Freire 2400 16/01/2008
Informatica Ltda
Materiais 3.3.90.30-23 |Mouse Ped com apoio ergonémico para| UN 2 89/07 | 19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.574/07 15,00 30,00, 01/2008 R.F. Oliveira ((22) 2724- Entregue
Informética o pulso em gel. Freire 2400 16/01/2008
Informética Ltda
Materiais 3.3.90.30-23 |Pen Drive de 1Gb USB 2.0: Capacidade| UN 1 89/07 |19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.571/07 44,00 44,00| 12/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica de armazenamento 1 Gb; Aceita) Empreend.Com.|1496 22/2/2008
compresséo de arquivos; Aceita USB 1.1 Informatica
OU 2.0; Tecnologia Plug-and-Play;
Tampa protetora para conector USB;
Compativel com Windows 98, ME, 2000 e
XP, Macintosh OS 9.X, 12.X.
Materiais 3.3.90.30-23  |Toner para xerox Work Center PE 220 CX 2 89/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 323/07 053.571/07 287,00 574,00 12/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica Empreend.Com.|1496 22/2/2008
Informatica
Materiais 3.3.90.30-23 |Apresentador Wireless Targus, ou| UN 1 89/07 | 19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.574/07 174,00 174,00, 01/2008 R.F. Oliveira ((22) 2724- Entregue
Informatica similar (alimentador: pilha) Freire 2400 16/01/2008
Informatica Ltda
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Materiais 3.3.90.30-23 |Disco de DVD virgem (DVD-RW), tubo, B 1 89/07 |19/10/2007 | Coordenagao 323/07 053.572/07 100,00 100,00 01/2008 Gongalves & |(22) 2734- Entregue
Informatica com minimo de 25 unidades (discos), Tavares 0727 28/01/2008
com capacidade minima de Informatica Ltda
armazenamento de 120 Min. - 4.7 GB.
Materiais 3.3.90.30-23 |Cartucho HP C8727A 10ml - Preto para|] CX 2 89/07 | 19/10/2007 Nilton 323/07 053.571/07 45,00 90,00 12/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica impresssora jato de tinta. ORIGINAL Empreend.Com.|1496 28/01/2008
Informatica
Materiais 3.3.90.30-23 |Cartucho T073120 Preto, para] CX 2 89/07 | 19/10/2007 Nilton 323/07 053.571/07 24,00 48,00 12/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica impressora Epson. ORIGINAL. Empreend.Com.|1496 28/01/2008
Informatica
Materiais 3.3.90.30-23 |HD (disco rigido) de 80 GB padrdo| UN 1 89/07 | 19/10/2007 Silvaldo 323/07 053.573/07 138,00 138,00 01/2008 MPF Mix (22) 2733- Entregue
Informatica Serial ATA de 7200 RPM, com no minimo Informatica Ltda (2920 16/01/2008
2MB de "Buffer". Ref. Samsung ou
Similar.
Materiais 3.3.90.30-23 |Pente de Memoéria DDR2 com| UN 1 89/07 | 19/10/2007 Silvaldo 323/07 053.572/07 81,00 81,00, 01/2008 Gongalves & [(22) 2734- Entregue
Informatica freqiiéncia minima de 667 MHz e com Tavares 0727 28/01/2008
capacidade minima de 1GB. Ref. Informatica Ltda
Kingston ou Similar.
Materiais 3.3.90.30-23 |Placa de Som, compativel com| UN 1 89/07 | 19/10/2007 Silvaldo 323/07 053.571/07 120,00 120,00 12/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica computador athlon 64 bites Empreend.Com.|1496 28/01/2008
Informatica
Materiais 3.3.90.30-23 |Placa de Video 128/512 PCI express,| UN 1 89/07 | 19/10/2007 Silvaldo 323/07 053.571/07 130,00 130,00 12/2007 Focalize (22) 2733- Entregue
Informatica compativel com o computador athlon 64 Empreend.Com.|1496 28/01/2008
bites Informatica
Materiais 3.3.90.30-23 |Placa de rede 10/100/100 mbps,| UN 1 89/07 | 19/10/2007 Silvaldo 323/07 053.574/07 21,00 21,00( 01/2008 R.F. Oliveira |(22) 2724- Entregue
Informatica compativel com o computador athlon 64 Freire 2400 16/01/2008
bites Informatica Ltda
Materiais 3.3.90.30-23 |Cartucho HP C6625A - Color Un 2 23/08 | 11/3/2008 Bressan 46/08 050.615/08 67,00 134,00 04/2008 |R.R.B. da Serra|(21) 3666- Entregue
Informatica Tecnologia e |1488 08/05/2008
Informatica
Ltda
Materiais 3.3.90.30-23 |Cartucho HP C6615NL - Preto Un 4 23/08 | 11/3/2008 Bressan-2 46/08 050.617/08 41,60 166,40 04/2008 Datafox (22) 2733- Entregue
Informatica Silvaldo-2 3174 26/05/2008
Materiais 3.3.90.30-23 |Toner Multilaser HP Q2612A Un 1 23/08 | 11/3/2008 Silvaldo 46/08 050.615/08 166,00 166,00) 04/2008 |R.R.B.da Serra|(21) 3666- Entregue
Informética Tecnologia e |1488 08/05/2008
Materiais 3.3.90.30-23 |Cartucho HP C9361WL - Color Un 2 23/08 | 11/3/2008 [Roberto Ferreira 46/08 050.617/08 43,00 86,00 04/2008 Datafox (22) 2733- Entregue
Informatica 3174 26/05/2008
Materiais 3.3.90.30-23 |Cartucho HP C9362WL - Preto Un 2 23/08 | 11/3/2008 |Roberto Ferreira 46/08 050.617/08 34,00 68,00( 04/2008 Datafox (22) 2733- Entregue
Informatica 3174 26/05/2008
Materiais 3.3.90.30-23 |Disco de CD virgem (CD-R), tubo, com B 2 23/08 | 11/3/2008 | Coordenagdo 46/08 050.617/08 35,00 70,00 04/2008 Datafox (22) 2733- Entregue
Informatica minimo de 50 unidades (discos), com 3174 26/05/2008
capacidade minima de armazenamento
de 80 Min. - 700 MB.
Materiais 3.3.90.30-28 |Ridomil Gold kg 1 25/08 | 11/3/2008 Alexandre 81/08 051.048/08 69,20 69,20| 05/2008 |Casado Adubo|(27) 3346- Entregue
Quimico 4609 03/06/2008
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Materiais 3.3.90.30-28 |Cercomil Kg 2 25/08 | 11/3/2008 Alexandre 81/08 051.048/08 29,70 59,40| 05/2008 |Casado Adubo|(27) 3346- Entregue
Quimico 4609 03/06/2008
Materiais 3.3.90.30—28< Positron Duo D) Kg 1 25/08 | 11/3/2008 Alexandre 81/08 051.043/08 94,35, 94,35 05/2008 [ICR Ind. Cpom.((21) 2751-|fornecedor ndo
Quimico Prod. Biotérios |8098 ira entregar
CANCELADA
Materiais 3.3.90.30-28 |Recop Kg 2 25/08 | 11/3/2008 Alexandre 81/08 051.048/08 23,50 47,00, 05/2008 |Casado Adubo|(27) 3346- Entregue
Quimico 4609 03/06/2008
Materiais 3.3.90.30-28 JAmistar - Embalagem 500 gramas> un 1 25/08 | 11/3/2008 Alexandre 81/08 051.043/08 78,20 78,20 05/2008 |ICR Ind.Cpom.|(21) 2751- Fornecedor
Quimico Prod. Biotérios |8098 nao ira entregar
CANCELADA
Materiais 3.3.90.30-28  |Folicur - Embalagem: frasco com 1 litro Fr 1 90/07 | 19/10/2007 Alexandre 382/07 53.850/07 113,00 113,00 01/2008 Sem Limites [(22) 2732- Entregue
Quimico 7239 17/01/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Kit de dNTPs (dATP, dCTP, dGTP, un 2 25/08 11/3/2008 Messias 81/08 051.047/08 628,19 1.256,38| 05/2008 Biosystems |(11) 3768- Entregue
Quimico dTTP), solugédo a 100mM, (4 x 25umol) 4052 14/08/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |250 bp DNA Ladder, 75ug (1ug/uL) Fr 3 90/07 | 19/10/2007 Messias 382/07 53.847/07 485,31 1.455,93| 01/2008 Invotrogen |(11) 5069-| Entregue
Quimico 1000 16/01/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |3-sn- Fr 1 25/08 11/3/2008 Jurandi 81/08 051.044/08 192,00 192,00f 05/2008 | Sigma-Aldrich |(11) 3732- Entregue
Quimico Lysophosphatidylethanolamine 3100 14/08/08
from egg yolk, frasco com 10mg
Materiais 3.3.90.30-28  |Antipain, frasco com 25mg Fr 1 25/08 11/3/2008 Jurandi 81/08 051.044/08 772,86 772,86 05/2008 | Sigma-Aldrich |(11) 3732- Entregue
Quimico 3100 14/08/2008
Materiais 3.3.90.30-28 [Acido sulfirico (95-99%) PA ACS. Fr 2 90/07 | 19/10/2007 Nilton 382/07 53.846/07 14,60 29,20| 02/2008 Vetec (21) 3521- Entrege
Quimico Embalagem: frasco com 1000ml. 1920 06/03/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Acido bérico, peso molecular 61.83. Fr 1 90/07 | 19/10/2007 Nilton 382/07 53.848/07 7,00 7,00( 02/2008 Taroa (21) 3278 Entregue
Quimico Embalagem: frasco com 500 g. 4945 11/02/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |lodeto de mercurio ll, frasco com 100g Fr 1 25/08 11/3/2008 Bressan 81/08 051.040/08 74,80 74,80 05/2008 Vetec (21) 2679- Entregue
Quimico 1920 13/06/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Tartarato de sodio 2H20, frasco com Fr 1 25/08 11/3/2008 Bressan 81/08 051.040/08 42,20 42,20| 05/2008 Vetec (21) 2679- Entregue
Quimico 5009 1920 13/06/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Sulfato de zinco, frasco com 5009 Fr 1 25/08 11/3/2008 Bressan 81/08 051.040/08 11,80 11,80 05/2008 Vetec (21) 2679- Entregue
Quimico 1920 13/06/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Nitrato de calcio, frasco com 500g Fr 1 25/08 11/3/2008 Bressan 81/08 051.040/08 13,10 13,10 05/2008 Vetec (21) 2679- Entregue
Quimico 1920 13/06/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Fosfato de calcio tribasico, frasco com Fr 1 25/08 11/3/2008 Bressan 81/08 051.041/08 15,00 15,00 05/2008 HE)gIS (16) 3324- Entregue
Quimico 5009 CIENTIFICA |9626 01/08/2008
Materiais 3.3.90.30-28 | Nitrato de potassio, frasco com 500g _[> Fr 1 25/08 | 11/3/2008 Bressan 81/08 051.041/08 56,00 56,00| 05/2008 HEXIS (16)  3324-| Nao autorizado
Quimico CIENTIFICA |9626 pelo Exercito
Materiais 3.3.90.30-28_|Acido percldrico 70 % D L 1 25/08 | 11/3/2008 Bressan 81/08 051.040/08 128,00 128,00 05/2008 Vetec (21)  2679-[ Nao autorizado
Quimico 1920 pelo Exercito
Materiais 3.3.90.30-28 |Acido sulfurico L 1 25/08 | 11/3/2008 Bressan 81/08 051.040/08 14,60 14,60 05/2008 Vetec (21) 2679- Entregue
Quimico 1920 13/06/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Acido cloridrico L 1 25/08 | 11/3/2008 Bressan 81/08 051.040/08 9,60 9,60 05/2008 Vetec (21) 2679- Entregue
Quimico 1920 13/06/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Substrato  organo  vegetal para sC 3 25/08 | 11/3/2008 Bressan 81/08 051.045/08 14,50 43,50 05/2008 Sem Limites |(22) 2732-( Entregue
Quimico hortalicas. Embalagem: saco de 25kg. 7240 08/08/2008
Materiais 3.3.90.30-28 |Substrato organo vegetal para floresta. sC 5 25/08 | 11/3/2008 Telma 81/08 051.045/08 14,50 72,50 05/2008 Sem Limites [(22) 2732- Entregue
Quimico Embalagem: saco de 25kg. Referéncia: 7240 08/08/2008
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g) Genetica e PROAP - 2007
Melhoramento
de Plantas
Centrode Ciél Tecnologias a CTA
Tipo de Caod. Despesa Descrigao do Material Unid Quant. Cl Data Solicitante Requisi¢ao |Processo E-| Preco Valor Total |DT Compra| Fornecedor/ | Telefone Situacao
Despesa PGGMP GECOM 26/ Compra / / Servico Prestador Compra /
Servico Servico Servico
Materiais 3.3.90.30-28 . Sc 1 25/08 | 11/3/2008 Telma 81/08 051.045/08 455,00 455,00( 05/2008 Sem Limites |(22) 2732-
Quimico Adubo Osmocoti (14.14.14) 7240
Softwares de 3.3.90.30-35 |Software END NOTE Xl (Versao 11) un 1 26/08 | 11/3/2008 Telma 41/08 050.557/08 3.997,00 3.997,00| 04/2008 |PIC Informatica|(19) 3234- Entregue
Base Win pack of 5, para uso em rede ou Ltda 9270 06/05/2008
instalados isolamente em
computadores pré-definidos (pacote
com 5 licencgas).
Subtotal (1) 13.482,69
Diérias 3.3.90.14-01 Diaria - Favorecido Leandro Simées A. Vb 1 002/07 | 23/7/2007 Rosana 052.010/07 243,93 243,93 08/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
Gongalves (Apresentagdo de trabalhos 1692
no 47° Congresso Brasileiro de (Paulo)
Holericultura, em Porto Seguro/BA)
Diérias 3.3.90.14-01 Diaria - Favorecido Rosana Rodrigues Vb 1 003/07 8/8/2007 Rosana 052.019/07 243,93 243,93 08/2007 |CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
(Apresentagao de trabalhos no 47° 1692
Congresso Brasileiro de Holericultura, em (Paulo)
Porto Seguro/BA)
Diérias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Celso V. Pommer Vb 1 005/07 | 12/9/2007 Celso 052.575/07 243,93 243,93 10/2007 |CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
(Apresentacéo de trabalho Oral no VIII 1692
International Symposium on Temperate (Paulo)
Zone Fruits in the Tropics and Subtropics,
em Florian6polis/SC)
Diérias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Hérika Chagas Vb 1 004/07 | 8/8/2007 Telma 052.218/07 243,93 243,93 08/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
madureira (Apresentagéo de trabalhos no 1692
532 Congresso Brasileiro de Genética, (Paulo)
em Aguas de Lindéia/SP)
Diérias 3.3.90.14-01 Diaria - Favorecido Prof?. Telma Nair S. Vb 1 006/07 | 18/9/2007 Telma 052.678/07 383,31 383,31| 10/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
Pereira (Seminario Nacional de 1692
Coordenadores de Cursos da PG) (Paulo)
Diérias 3.3.90.14-01 Diaria - Favorecido Cintia dos Santos Vb 1 007/07 | 18/9/2007 Rosana 052.699/07 243,93 243,93 10/2007 |CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
Bento (Anélise com teste ELISA de parte 1692
do germoplasma avaliado do seu (Paulo)
trabalho de mestrado, no laboratério de
Virologia da UFV)
Diérias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Deisy Lucia Cardoso Vb 1 008/07 | 18/10/2007 [Roberto Ferreira 052.132/07 243,93 243,93 11/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
(Apresentacéo de trabalhos no lll 1692
Simpésio de Papaya Brasil, em (Paulo)
Vitéria/ES)
Diérias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Jose do Bonfim Silva Vb 1 009/07 | 22/10/2007 Jurandi 053.138/07 360,09 360,09 10/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
Freire Junior (Coleta de Dados 1692
Experimentais, ref. Seu trabalho de tese, (Paulo)
em Linhares/ES)
Diérias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Rosana Rodrigues Vb 1 012/07 | 11/12/2007 Rosana 053.690/07 162,62 162,62 12/2007 | CAPES/PROAP((22) 2726-| Depositado
(Coleta de dados no laboratorio de 1692
Virologia Vegetal da UFV) (Paulo)
Diérias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Prof?. Telma Nair S. Vb 1 011/07 | 11/12/2007 Telma 053.691/07 429,77 429,77| 12/2007 |CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
Pereira (Coleta de Material genético de 1692
caricacea no Estado do Espirito Santo) (Paulo)
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Diarias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Alexandre Pio Viana Vb 1 010/07 | 21/11/2007 Alexandre 053.443/07 243,93 243,93 12/2007 [CAPES/PROAP((22) 2726-| Depositado
(Participacao no | Workshop sobre 1692
Passifloras na UESC, em lIhéus/BA) (Paulo)
Diérias 3.3.90.14-01  |Diaria - Favorecido Amanda Oliveira Vb 1 001/08 | 26/2/2008 Eliemar 050.298/08 375,81 375,81| 03/2008 |[CAPES/PROAP|(22) 2726- Depositado
Martins (Coleta Experimental na 1692
EMBRAPA, em Sete Lagoas/MG) (Paulo)
Diarias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Prof?. Telma Nair S. Vb 1 002/08 | 11/3/2008 Telma 050.358/08 266,70 266,70 03/2008 [CAPES/PROAP((22) 2726-| Depositado
Pereira (Coleta de Material genético de 1692
caricacea no Estado do Espirito Santo) (Paulo)
Diérias 3.3.90.14-01 |Diaria - Favorecido Amanda Oliveira Vb 1 001/07 | 23/7/2007 Eliemar - 052.011/07 116,16 116,16/ 08/2007 | CAPES/PROAP((22) 2726-| Depositado
Martins (Coleta Experimental na 1692
EMBRAPA, em Sete Lagoas/MG) (Paulo)
Subtotal(2) 3.801,97|
participacao 3.3.90.36-10 |Reembolso Passagem - Favorecido Vb 1 70/07 | 17/8/2007 Alexandre - 052.287/07 51,73 51,73| 08/2007 |CAPES/PROAP((22) 2726-] Reembolsado
em bancas Marco Antonio da Silva Vasconcellos 1692
examinadoras (Rio/Campos) (Paulo)
participacao 3.3.90.36-10 |Reembolso Passagem - Favorecido Vb 1 052/2008| 14/4/2008 Jurandi 050.708/08 117,18 117,18/ 05/2008 |CAPES/PROAP((22) 2726-| Reembolsado
em bancas Marcos José de Oliveira Fonseca 1692
examinadoras (Paulo)
Servigos 3.3.90.36-05 |Tradugao de texto: favorecida Cornélia vb 1 002/07 | 13/11/2007 Telma 053.388/07 0,00 322,01 11/2007 |Cornélia Abreu- Reembolsado
Técnicos, Abreu-Reichart Reichart
Cientificos e de
Pesquisas
Servigos 3.3.90.36-05 |Tradugao de texto: favorecida Adrianne vb 1 001/07 | 8/10/2007 Telma 052.984/07 140,00 140,00 11/2007 Adrianne (43) 3327-| Reembolsado
Técnicos, Elizabeth Hyrley Toledo Elizabeth 0698
Cientificos e de
Pesquisas
Subtotal(3), 630,92
Transportes 3.3.90.39-01 |Reembolso Passagem - Favorecido Vb 1 049/07 | 23/7/2007 Eliemar - 052.008/07 405,50 405,50, 08/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726-| Reembolsado
Terrestre Amanda Oliveira Martins (Campos/Sete 1692
Lagoas) (Paulo)
Transportes 3.3.90.39-01 |Reembolso Passagem - Favorecido Vb 1 60/07 | 14/8/2007 Rosana - 052.237/07 235,60 235,60 08/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726-| Reembolsado
Terrestre Leandro Simées A. Gongalves 1692
(Campos/Porto Seguro/Campos) (Paulo)
Passagens 3.3.90.39-02 |Passagem Aérea - Favorecido Prof2. Vb 1 081/07 | 17/9/2007 Telma 233/07 052.709/07 988,04 988,04 10/2007 LM Viagens e |(22) 2722-| Adquirida
Aéreas Telma Nair S. Pereira (Galedo/Rio- Turismo 0205
Cuiaba-Galao/Rio) - Seminério Nacional
dos Coordenadores de Cursos da PG
Passagens 3.3.90.39-02 |Reembolso de Passagem Aérea - Vb 1 22/08 | 11/3/2008 Telma 050.359/08 637,24 637,24/ 03/2008 Gol Linhas Reembolsado
Aéreas Favorecido Prof?. Telma Nair S. Pereira Aereas
(pagas ao Dr. Eder Jorge, Membro Inteligentes
Externo da Banca de Def. Tese de
Doutorado de Fabiane R. Costa)
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Servico Servico Servico
Reparos, 3.3.90.39-17 |Contratacdo de Servigos junto a firma Vb 1 84/07 | 11/10/2007 |Roberto Ferreira 317/07 053.344/07 199,00 199,00 12/2007 Elzividros |(21) 2273- OK
adptagéo e Elzividros Equip. e Prod. Para 3913
conservagao de Laboratorios LTDA, para manutengdo
bens moéveis técnica em motor de moinho da marca
Quimis, mod. Q298, n°02026.
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Contratacdo de servico de Buffet para vb 1 59/07 | 10/8/2007 | Coordenagéo 183/07 052.273/07 952,50 952,50/ 08/2007 |Regina R. Rosa|(22) 2732-| Concluido
Fins Técnicos, coquetel de abertura da 32 Reuni&o do Buffet e Festas 5392
Educativos, Frutimaméo a ser realizada nos dias 29 e
Culturais e 30/08/07, para 75 convidados
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Hospedagens para atender Un 10 45/07 | 19/7/2007 | Coordenagao 166/07 052.185/07 123,20 1.232,00) 10/2007 Palace Hotel ((22) 2737- Contratado
Fins Técnicos, Participantes Externos ao Programa 6077
Educativos,
Culturais e
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Hospedagens para atender Un 8 85/07 | 19/10/2007 | Coordenagdo 274/07 053.083/07 123,20 985,60 12/2007 Palace Hotel ((22) 2737- Contratado
Fins Técnicos, Participantes Externos ao Programa 6077
Educativos,
Culturais e
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Reembolso Inscri¢do - Favorecido Vb 1 56/07 8/8/2007 Eliemar 052.222/07 400,00 400,00 08/2007 |CAPES/PROAP((22) 2726- Reembolsado
Fins Técnicos, Eliemar Campostrini, XI Congresso 1692
Educativos, Brasileiro de Fisiologia Vegetal (Paulo)
Culturais e
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Reembolso Inscricao - Favorecido Vb 1 57/07 8/8/2007 Bressan 052.221/07 400,00 400,00( 08/2007 |CAPES/PROAP|(22) 2726-| Reembolsado
Fins Técnicos, Ricardo E. Bressan-Smith, XI Congresso 1692
Educativos, Brasileiro de Fisiologia Vegetal (Paulo)
Culturais e
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Reembolso Inscri¢ao - Favorecido Vb 1 51/07 | 23/7/2007 Rosana 052.009/07 150,00 150,00, 08/2007 |[CAPES/PROAP|(22) 2726-| Reembolsado
Fins Técnicos, Leandro Simées A. Gongalves, 47° 1692
Educativos, Congresso Brasileiro de Holericultura (Paulo)
Culturais e
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Reembolso Inscricdo - Favorecido Vb 1 58/07 8/8/2007 Telma 052.220/07 360,00 360,00( 08/2007 |CAPES/PROAP|(22) 2726-| Reembolsado
Fins Técnicos, Hérika Chagas Madureira, 53° Congresso 1692
Educativos, Brasileiro de Genética (Paulo)
Culturais e
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Reembolso Inscri¢do - Favorecido Vb 1 86/07 | 18/10/2007 |Roberto Ferreira 053.159/07 60,00 60,00 11/2007 [CAPES/PROAP((22) 2726-| Reembolsado
Fins Técnicos, Deisy Lucia Cardoso, lll Simpésio de 1692
Educativos, Papaya Brasil (Paulo)
Culturais e
Sociais
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Despesas Com 3.3.90.39-27 |Reembolso Inscri¢do - Favorecido Vb 1 68/07 | 16/8/2007 Gongalo 052.286/07 360,00 360,00 08/2007 [CAPES/PROAP((22) 2726-| Reembolsado
Fins Técnicos, Janice Maria Ribeiro Dias, 53° Congresso 1692
Educativos, Brasileiro de Genética (Paulo)
Culturais e
Sociais
Despesas Com 3.3.90.39-27 |Reembolso Inscricao - Favorecido Vb 1 61/07 | 14/8/2007 Rosana 052.238/07 300,00 300,00( 08/2007 |CAPES/PROAP|(22) 2726-] Reembolsado
Fins Técnicos, Rosana Rodrigues, 47° Congresso 1692
Educativos, Brasileiro de Holericultura (Paulo)
Culturais e
Sociais
Servigos 3.3.90.39-07 |Servico de impressao de Calendario un 300 94/07 | 19/10/2007 | Coordenagéo 304/07 053.270/07 8,33 2.499,00, 01/2008 GRADIPEL |(22) 2734- OK
Impresséo e de mesa, (18x13cm), sendo o Miolo 9279
encardenacéo confeccionado em papel reciclado 120g,
medindo 12 x 12 cm, com 15 paginas,
4/4 corese Capa em papel reciclado
2409, medindi 18 x 13 cm, 4/0 cores, com
airo.
Servigos 3.3.90.39-07 |Servicos de Encadernagao un 15 92/07 | 19/10/2007 | Coordenagéo 372 53.746/07 2,00 30,00, 01/2008 | M.G.Rangel da |(22) 9812- OK
Impressao e Silva 1264
encardenacao
Servigos 3.3.90.39-07 |Servicos de Copias Xerox Un 1250 92/07 |[19/10/2007 | Coordenagédo 372 53.746/07 0,08 100,00, 01/2008 | M.G.Rangelda |(22) 9812- OK
Impresséao e Silva 1264
encardenagéo
Sub-total (4) 10.294,48
Contribuigao 3.3.90.47-10  |INSS - Adriane Elizabeth Hurley Toledo vb 1 001/07 | 9/10/2007 Telma 053.039/07 17,30 17,30 10/2007 INSS Ok
Previdenciaria - -11%
INSS
Contribuicao 3.3.90.47-10 |INSS - Cornélia Abreu-Reichart - 11% vb 1 002/07 | 13/11/2007 Telma 053.413/07 39,80 39,80( 11/2007 INSS Ok
Previdenciaria -
INSS
57,10
TOTAL (1a 4) 28.267,16
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